Quædā sunt noia quæ tametsi cōia duorū generū reperiuntur. habēt tamē aliā propriā terminationē generis foeminini. vt Hospes hospita. Sospes sospita. Sacerdos sacerdotissa. Custos custodia. Antistes antistissa.

De noim declinatione. Cap. ii.

Est opus toties eadem præcepta resumit. Accipe quæ teneas in nominibus variandis. Compositi formam simplex & cōpositium simplicis obseruat. Exāguis dat tibi sāguis.

Accipe quæ teneas in nominibus variandis. Compositi formam simplex & cōpositium simplicis obseruat. Exāguis dat tibi sāguis.

De qnqz noim declinationib'. Jā puer eo vide ē adoleuisse: vt qd ante hac faciebat: nō debeat inflectere no mina p pportione illorū: que in pncipio hui' operis posita sunt: cū declinādi modus ille sit paulo incertior: atqz pfulus: s; p regulas z pcepta q in hoc. ij. cap. tradunt'. Jpncipio itaqz ponit documēta oib' qnqz decli nationib' cōia. deinde singulatī de vnaqzqz illaz qnqz declinationū regulas psequet'. Dicit igit q ne oporteat autorē sep' eādē pceptionē repetere: hoc ē i qz declinationē idē dicere: o auditor: accipe q teneat memoria i noib' variandis. i. in declinādo noia. Lōpositi formā. Jpimū pceptū ad analogiā grāmatices ptinere: q vt ait Qui. nō rōne nūqz exēplo. z ex cert' incerta pbare nitit. vt cū exploratū habuer' qz iber facit i gto iberi: intelligit qz cel tiber ppositū a celta z iber facit i gto. celtiberi. Atqz diuerso si exploratū tibi sit qz celtiber facit celtiberi itelli ger ēt qz iber fecit in gto iberi. Hęc regula qz declinationi fuit maxime vsū ē autori hoc loco illā ponere. Dicit itaqz q nomē simplex fuit formā ppositi. i. pportione. z ppositū fuit cōrio formā simplicis. Jhęc rla exceptio nē: qz nō vsqz qz vā ē. vt Sāguis gtm fecit sāguis: vna syllaba crescēte: exāguis hō fecit exāguis parū syllabaz.

¶ Preterea cum vulpes et apes a pede composita videantur: quoniam vulpes a voce Qui, quasi volupes dicta est: apes autem vel quod sine pedibus nascantur: vel quod pedibus per mutua nexu, ut dicitur, vii. c. ait. in voce modum pedum: debuerunt facere in genitivo vulpeditis et apeditis: sed amissa una syllaba fecerunt vulpis et apes. Quod per cyphelo autem apeditis quod facit. Lepus quoque si vultus est Qui, quasi leupes dicitur: leupeditis debuit facere: sed fecit leporis. Pubes quoque mittit genitum parium syllabarum: sed ab eo compositum impubis: ut pubes et pubocas voluerunt: vel ipuber ut Lilius in libro de analogia ipuber in genitivo facit. Licet in iunctivis, sicut in ipube re legatur a premissum, ut in regula securi impubis Iulius dicit. et Hora. ii. car. nec ipube pariter troilus. et Ovidius. ita. meta. facietque viros impubis ante. Quies. etis. preterea cum sit tertie declinationis: ab eo compositum reque dicitur repit. ut apud dicitur. iij. c. inane peto reque spatium furo. et dicitur. q. d. q. d. antequam esset in quinta declinatione. ut dicitur. et dicitur. sollicito corde corpus non potest nec dicitur. et dicitur. copulatio summo corpora optunt ac suavi de. Atque Iulius Licero in Latine maiore dicitur: ut me senectutis reque oblectamur tunc noscat. Macro. q. d. in. i. de somno scipionis. q. d. illa inquit reque est inscia. Multa quoque alia sunt que non sequuntur simplicium declinationem. ut certimanus gizes dicitur est ab Hora. sed in genitivo certimanus gizes dicitur. Alia quoque copulatio passim reperies: que non sequuntur ex regula proportionem.

Quarta cum genitivo. Secunda rila est. quod nomina neutra. in. ii. c. declinationis quoniam prima et quinta nullum est neutrum hinc actum et verum siles nō: et in plurali semper terantur in. a. ut hoc templum templa. hoc corpus corpora. hoc verum verua. Est quoque verus recto siles. Terna regula est. quod verus oim quoniam declinationum in vtroque numero siles est nō. Sed dicitur nō semper. sed prope. l. q. si semper propter nomina scilicet declinationis terantur in. us. q. alio modo dicitur: et propter nomina greca: de quibus suo loco differemus. Preterea quoque quinta. Quarta regula. quod genitivus pluralis oim declinationum preterea quinta potest recipere syncopam hoc est abscissione. ut in. i. c. neadum p. encadarum. gratugenum p. gratugenarum. et dicitur. i. c. q. genitivus encadum: quod troicus nesciat vrbē. Idem in. viii. optime gratugenum: cui me fortuna precari. In. ii. c. viii. p. viros. diu. p. diuorum. et dicitur. i. c. arma virum tabuleque. Idem in. ix. turne quod optati diu. p. mittere nemo. In. iii. c. agrestium p. agrestium. celestium p. celestium. prudetium p. prudetium. mensum p. mensum. Ovidius. iij. meta. et dicitur. q. d. sustinuit bis mensum quoniam loboies. et dicitur. i. c. geor. et vor agrestium p. nita numina fauni. et dicitur. i. c. meta. vltima celestium terras astra reliquit. In. iij. c. passus p. passum. murum p. murum. currum p. currum. Var. sed duo sunt que nos distinguunt milia passus. Lucilius. apud Macro. in. i. c. fa. hinc mille passus que vicerit atque duobus capanum sompes. Idem in. xij. cinctaque adest dicitur matrum quoniam nurrus caterua. et dicitur. vi. c. q. gra currum armorum quod fuit vius. Itaque solum in car. fit huius casus abscissio: verum et in. p. sa ofone. ut Licet. in ora. p. festio vfarum inquit sedum teplo: quod causa. et in noibus numeralibus. ut duum p. duorum. quadragenum p. quadragenorum. tricentum p. tricentorum. et dicitur. u. c. susceptum tunc metri causa. ut dicitur Seruius in illud. et dicitur. viii. c. alituum pecudum genitivus. alituum enim p. cepit hinc p. alitum p. suit. sicut et dicitur. in vltimo astrono. alitum genitivus studium celsusque vocabit. Tertium et sextus quod dicitur ab ablativis numeri pluralis in teratione similes sunt in omnibus quinque declinationibus. Itaque cum semel dicitur terationem posuerim: ablativis adesse esse intelligemus. ut dicitur musis: ablativus a musis.

A pede fit vulpes & apes. nec regula feruit. Impubis dat. eris. sed pubes dat tibi pubis. Est requis quinta. declinat tertia simplex. Quartus cum quinto semper recto simulantur In neutris. sed in. a. pluralem ponis vbiq. Est quoque vocatiuus recto similis prope semper. Preterea quoque quinta pluralibus in genitiuis. Syllaba nonnunquam colliditur. u. capit ales. Tertius & sextus plurales assimulantur. De prima nois declinatione.

Vm sunt quoniam puer declinandi tibi forme. Quas vnus variis ex rectis dat genitivus. Prima sit in. as. es. sed greecis. a. q. latina. Est genitivus in. a. diphthogon. sed tñ. ai. Dat tibi nonnunquam. dat & as. sed & id quod raro Ocho trium generum sunt nomina. q. dat in. ius.

¶ Prima nois declinatione. Quoniam declinationum ut quibusdam diomede referre visus est: septem sunt. Nam et scda nomina duas fecerunt: altera eorum que genitivum in. i. simplex altera eorum que in. i. duplex terantur. Duas quoque ex quarta nra: altera eorum que mittunt genitivum in. us. altera ex aptot in. u. desimilitibus que non declinant in numero singulari. Qui declinationum numerus ad quatuor redactus est: quoniam tot videbantur esse genitivum diuersitates. Dicitur igitur quod prima nois declinationis terationes hinc tres in. as. es. a. Sed in. as. et in. es. tñ grecorum. ut cneas. et. archias. chie. achises. chise. planetes. nete. In. a. no ta grecorum que latinorum. ut musa. e. helena. ene. terra terre. fabula. e. Itaque dicitur. a. latina. no quod oia nomina prima declinationis i. a. desimilitibus latina sint: sed quod cum in. as. et in. es. oia sint greca in. a. finita sunt et latina. Est quoque illud et hoc locorepetendum quod in cap. supiorum dicitur est. quod nomina huius declinationis in. as. et in. es. finita oia sunt greca et masculina in. a. no ptis greca. ptim latina. ptim masculina. ptim foemina. na neutrum nullum est prima declinationis: preterea quoque quod Ovidius. v. meta. bis posuit in neutro genere polenta. idque singulari: ut dicitur et dicitur: quod opinor nisi secuti sunt. cum hoc pascha. chie. in neutro genere posuerunt. Est genitivus in. e. diphthogon. quod nomina prima declinationis a quibusque veniant nri postea no aliquid soluit diphthogon illa i. ai. syllabas. et dicitur. iij. c. aulat in medio libabatur pocula bacchi. Idem in. vi. aurat simphicis igne. et i. i. r. Diues pietat vestis et auri. Licet. i. ara. Atque oculos videret pedibus pectusque nepai. paulque aure. pi ete. neque. sed hoc poetam licitum fuit: neque oibus quod dicitur hinc aut hinc aut amatonibus: quales fuerunt dicitur. Lucre. Licet. et hinc hinc genitivus in. as. sed id quoque apud antiques: et quod dicitur raro. Lucretius adronic. atque efcas habem mentionem p. efc ab eo quod dicitur. hinc. ruc atque purpure filij terras p. terre. Unum est nunc prefamilias. misfamilias. filiusfamilias dicitur: p. familie: quod antiq sic loquuntur. Deinde dicitur quod illa nomina adiectiva que prima et scda nois declinationem in se cludunt: mittunt genitivum in. us. a. quibusque nri teratione creant. siue prima siue scda sint declinationis. Ea sunt vnus. a. um. vnus. i. vllus. a. um. vllus. li. nullus. a. um. nullus. li. solus. a. um. solus. li. totus. a. um. totus. ti. alius. ia. iud. alius. alius. Alter. a. u. alterus. ri. vter. a. u. vterus. ri. Et ab hinc composita. ut hinc. a. u. vterque. aq. usque. vterlibet. alibet. vtrulibet. vteruis. auis. vtruisque. vtercuique vtracuique. Alterus. vtra. vtriusque. q. oia mittunt genitivum in. us. et dicitur in. i. Sequitur

tur tamen aliqui proportionem nois adiectiuorum primae et scda declinationis. Licet. no vnus rei sed omnibus consiliis p. ref. pro vnus. Idem ad herentium. non res totae rei necesse est similis sit. pro tot. Terentius in beautoti. altere duum narrat forte audiuit. pro alteri. Idem in eunucho. mihi sole ridiculo fuit. pro soli. Licet. nulli nationi tot victorias na bre ui spacio datas arbitro. pro nulli. Sed in hoc noie neuter frequenter reperit genitivus regularis: quod genitivus in. us. et dicitur in. i. pone datus. e. q. dicitur in. e. diphthogon terminat: similis quoque est genitivus. Noia tñ que miserunt genitivum in. us. ablata. us. faciunt datus in. i. ut vnus vnus vnus.

Pone datus. a. diphthogon. sed genitiuus Cum tibi fiet in. us. us. rapta pone datus. Omnibus ex rectis finitur in. am. tibi quartus. Atque vocatiuus sit in. a. cui iungito sextum. Rectus pluralis sit in. a. genitiuus in. arum. Atque datus in. is. finitur. Pauca tamen sunt Quae faciunt abus. velut est equa. filia. nata. Mula. dea. liberta. ambabus iunge duabus. Accusatiui plurales. as. tibi mittunt.

ablativus. q. accusatiuus prima declinationis a quacumque creat terminatione nominis in. am. desinit: hinc a genitivo. e. diphthogon muta in. am. ut musa. e. am. Sed in oibus greccis actus grecus plerumque a latinis vsurpat que admodum in declinatione greca dicitur. Atque vocatiuus sit in. a. q. vtrius in. a. terminatur: etia cum veniat a noibus greccis in. as. et i. es. desinitibus. ut cneas o cneas. anchises o achisa. atrides o atrida. Vergilius. x. c. vigila ne deum generis cneas vigila. Idem. iij. c. coniugio anchisa veteris dicitur

gnate supbo. Hora. ii. ser. ne quod humasse velit a facie arida vetus cur: Ablativus quoque siles est vtrius in teratione. Sed quod de actio dicitur: idem quoque de vocatiuus et ablativus dicitur est frequenter in noibus greccis in. as. et in. es. desinitibus vsurpari casus greccus: ut suo loco dicitur. Rectus pluralis. q. nri pluralis huius declinationis i. e. diphthogon desinit: et est siles genitivus datus numeri singulari. sicut musa musae. plurali nro musae. Genitivus in. arum. q. genitivus pluralis in. arum. terminat. hinc ab ablativus singulari addita. rui. ut hinc musa a musa. arui. Atque datus in. is. q. datus pluralis in. arum. terminat. hinc ab ablativus singulari. a. murata in. is. ut musa. is. Exciunt tñ pauca que dicitur causa faciunt datus in. abus. et que sunt illa subiugit. equa equabus. filia. abus. nata. abus. mula. abus. dea deabus. liberta. ab. ambabus. duae duabus. Preterea. iter hinc nuerat asina asinabus. quod Galla posse dicit negat. Antiquissimi quoque ab is ea id. eab. dixerunt. Cassius. hemina potitici que cum eabus stuprum fecerat. Juniores aia aiabus dixerunt. ut Seruius multus in locis et nre religionis autores. Itaque dissimulad est hoc in loco illo error: que non intelligentes sba preterea quod ille de paucis noibus scripsit: ad infinita prope nomina extendit. Dicit enim li. vii. vbi de datus et ablativus pluralibus prima declinationis differit. Inueniunt tñ pauca generis foemini que ex masculinis transfugant non habentibus neutra: que alia sunt demonstratiua naturaliter diuersus feru habentia: que dicitur causa in ablativus singulari. bus. assumpta faciunt datus et ablativus plurales. et que sunt illa pauca subdit. nata. filia. deabus. mulabus. libertabus. asinabus. ambabus. duabus. Isti vero dicitur putat selatinum sermone locupletare: fundit evertunt: cuius artis grammatice precepta peraheda atque limitada potest sunt que amplada. Quis enim vnus apud autores idoneos legit quod isti faciunt ab agna. abus. ab inuecus. ca. abus. a lupus lupa. abus. a ceru. ua. uabus. et alia innumera: que solent sine autoritate in creptis deducere. Quid quod neque illa ipa: que preterea. Galla dicitur in. ab. semper ita faciunt nisi tñ dicitur causa: que si aliunde capi potest: nihil necesse est illa nomina in abus. terantur. ut equa rone discrimini potuit mittere equabus. vni et Harro in. ij. de re rust. fecit caput dicitur equabus: ut vtriusque feru proplecteret. At vero papinuis li. xij. digest. titlo. dicitur vtriusque fructibus. l. equabus. equabus inquit fidei commissum relicto post mortem foetus quoque prestantant. Culpianus in titlo de variis et extra ordinariis cog. l. de vfu. ite dicitur equabus alienis a sciete possessis foetusque earum. no dicitur equabus. quod de ptu caru vterque iure consultus mentionem fecit: neque ambiguum erat d quo sexu loquerent. Lolum. quoque li. vii. dicitur de re rust. de admittura equorum i equabus loquerent: admittantur inquit ceteris equabus facit inimicum. Quod si ex adiunctis no satis potest de quo sexu loquimur: equabus potest quoque equabus dicitur. ut Seruius. iij. geor. Equabus inquit imisit furore. Filia preterea dicitur causa potuit facere filia. Enni tñ in andromeda dicitur: filius propter te innocens obiecta sum nerei: no dicitur filia: quod de nerei dicitur loquatur. Plautus quoque in sticho. ego intrabo et gratulabor: aduentum vtriusque filius. no dicitur filia: quoniam antiphonense de duabus filiis panegyri et pinacio ad generos duos loquatur. Hierony. quoque iterpres genesios cap. xxi. quod possus facere filius et nepos: cuius laban dicitur et rachel deprehensio loquatur. Itaque quoque si dicitur causa potest aliqui exire in abus. Papinuis tñ in achilleide dicitur. charis quoque para conubia natis: que tibi sydereis diuarum vultibus equas foris dedit. no dicitur narabus: quod lycomedes rex sepe filias tñ habuit: cui preterea ut serus ambiguitate tollerent: que equas vultibus diuarum. Quod dicitur quoque. rii. meta. euboea duabus et totidem natis andros fraterna potita est: quod duabus dicitur. nihil necesse habuit narabus dicere. Quod vero Laurentius asina ab hac rila excludit. illa forte ratio fuit: quod no habuit autores: quorum testimonio frater aueret dicere asinabus: propter vnus preterea sciantur: cui no solet multum fidei adhibere. Nam Plinius. lib. xj. Asinis inquit a foetu mamme dolere: ideo seruo melle arcer ptus. nihil necesse fuit dicere asinabus: quod statim subiugit de mammarum dolore atque illarum foetu. In. j. c. etia lib. regum Hiero. interprete legitur: et de asinis quas pdidisti ne sollicitus sis. no dicitur asinabus: quod statim adiecit quas pdidisti. Eadem preterea rone Licero scribens ad filiam et vxorem dicitur. duabus animis suis no animabus: quod illud adiunctus duabus tollebat serus ambiguitate. Nam quod Seruius. atque religionis nre autores dicitur ab aia aiabus: ne coincide ret cum animis quod est ab animus: recte id fecissent si autoritate niterent. Et quod a dña qdaz faciunt dicitur facile resellitur testimonio. Curtius. quod de vxore et filia darij scribens dicitur: actum est de dñis: nisi forte velint dicere: quod quod hinc stonius de foeminis loquebat: ideo dicitur dñis. nunquam tñ isti autores idoneum mihi monstrabunt: qui vnus dixerit do minabus. Nam quod nonnulli afferunt ex epla diui Hierony. ad demetriadem dicitur. ille no dicitur dñis: sed dñis scripsit: incedentibus inquit dñis ancilla ego pcedit oratio. Atque vt vno verbo colligam quod sentio: tunc vtetur datus et ablativus in abus. cum potest esse dubium de quo sexu loquimur: neque id passim sed in illis tñ noibus: in quibus optimi autores hoc fieri voluerunt. Ambus vero et duae quibus similitudine causa cogente. ut preterea ait: hinc dicitur ablativus ambabus duabus. Accusatiui plurales. q. actus numeri pluralis exire in. as. addita. s. ablativus singulari. ut musa. as.